
 
 

 
 

 

 

 

 

Периодическое печатное средство 

массовой информации 

 

 

«Вестник Клинцовского района» 
 

 

 

 
Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №339 

Дата выхода выпуска в свет: 27 февраля 2025 года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 
 

 

г.Клинцы 



 
 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации «Вестник 

Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных депутатов, 

глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

        Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник 

Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, которая также 

является его издателем и распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  

243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 

        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Клинцовского 

района является официальным периодическим печатным средством массовой 

информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского 

муниципального района Брянской области иной официальной информации. 

        Главный редактор: Самарин Д.В. 

        Данный выпуск является внеочередным выпуском. 

 

Содержание: 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав Клинцовского  муниципального района Брянской области.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 

юридического лица.  

1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя контрольно- счетной 

палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 

 

1.1. Устав Клинцовского  муниципального района Брянской области – информация 

отсутствует. 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме – информация отсутствует. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов.  

 

1.3.1. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской  области 

 

РЕШЕНИЕ 

от  27 февраля 2025 года   № 38  

г. Клинцы 

 

Отчет о  деятельности Контрольно- счетной палаты  Клинцовского района  за 2024 год 

 

Заслушав отчет о деятельности Контрольно- счетной палаты Клинцовского района  за 

2024   год, в соответствии со статьей 14  Положения «О Контрольно- счетной палате 

Клинцовского района», утвержденного решением Клинцовского районного Совета народных 

депутатов  от 30 сентября 2021 года  № 126, Клинцовский районный Совет народных  депутатов  

РЕШИЛ: 

 

1. Отчет о деятельности  Контрольно- счетной палаты Клинцовского района за 2024 год   

принять к сведению. 

4. Решение  опубликовать  в периодическом печатном средстве массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» и  разместить на официальном сайте администрации 

Клинцовского района по адресу  https://klinrai32.gosuslugi.ru 

 

 

Глава Клинцовского района                                                   В.И. Холуев 

 

Отчет 

о работе Контрольно-счетной палаты Клинцовского района в 2024 году 

 

Вводные положения 

Контрольно-счетная палата Клинцовского района (далее – Контрольно-счетная палата) 

является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля.  

Контрольно-счетная палата Клинцовского района обладает организационной и 

функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно. 

Правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетной палаты 

основывается на  Конституции Российской Федерации и осуществляется Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и  иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными 

правовыми актами.          

Настоящий отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты в 2024 году подготовлен в 

соответствии с требованиями статьи 20  Положения «О Контрольно-счетной палате 

Клинцовского района».  



 
 

Структура и содержание отчета определены Стандартом организации деятельности 

Контрольно-счетной палаты № 3 «Порядок подготовки отчета о работе Контрольно-счетной 

палаты Клинцовского района», утвержденным распоряжением Контрольно-счетной палаты № 8 

от 15 февраля 2019 года. 

   В отчете отражена деятельность Контрольно-счетной палаты в 2024 году по 

выполнению полномочий, определенных законодательством и статьей 8 Положения «О 

Контрольно-счетной палате Клинцовского района».   

Организация деятельности Контрольно-счетной палаты  Клинцовского района 

осуществлялась на принципах законности, объективности, независимости гласности и 

последовательности реализации всех форм финансового контроля: предварительного, текущего и 

последующего.  

 

2. Основные итоги работы Контрольно-счетной палаты в 2024 году 

 

Планом работы Контрольно-счетной палаты Клинцовского района  

на 2024 год предусмотрено проведение  10 экспертно-аналитических мероприятий. 

Всего проведено 10 экспертно- аналитических мероприятий.  

Количество объектов контроля: 56 

Оформлено и отправлено по результатам ЭАМ ед. : 

66 заключений, 10 сводных заключений. 

Информационных писем-46 

Предложений по результатам КМ (ЭАМ)-51 

Объем выявленных нарушений при формировании и исполнении бюджетов -2. 

  

Результаты по снятию с контроля контрольных и экспертно-аналитических мероприятий:

 Отправлено предложений по результатам КМ (ЭАМ)-51 

Из них реализовано предложений-51 

 

3. Контроль за формированием и исполнением районного  бюджета 

3.1. Предварительный контроль 

Предварительный  контроль  осуществлялся на стадии разработки  проектов бюджетов 

Клинцовского района и сельских поселений на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.    

Контрольно-счетной палатой проведено экспертно-аналитическое мероприятие 

«Экспертиза и подготовка заключения на проект решения  Клинцовского районного Совета 

народных депутатов «О бюджете Клинцовского муниципального района Брянской области на 

2024 год и плановый  период  2025-2026г.г.», подготовлено 2 заключения.  

На основании заключенных соглашений  с сельскими поселениями о передаче 

Контрольно- счетной палате Клинцовского района полномочий Контрольно- счетных  палат   9 

сельских поселений по осуществлению внешнего финансового контроля,  проведены 9 экспертиз 

и подготовлено 18 заключений    на проекты решений  муниципальных  образований сельских 

поселений. 

В ходе экспертизы рассмотрены вопросы соответствия проекта  решения требованиям 

бюджетного законодательства, проведен выборочный  анализ расчетов и документов, 

представленных одновременно с проектом бюджета. 

Предварительный контроль осуществлялся путем проведение экспертно- аналитических 

мероприятий,  после которых  подготавливались заключения  и   направлялись  предложения.  

Всего в рамках предварительного контроля проведено 2 экспертно- аналитических 

мероприятий,  подготовлено 20 заключений, направлено 40 предложений.  из них 40 

предложений, требующих принятия решений, количество предложений, учтенных при принятии 

решений  - 40. 

 

 



 
 

3.2. Оперативный контроль 

Оперативный  контроль осуществлялся в рамках экспертно-аналитической деятельности 

по  следующим направлениям: 

Экспертиза проектов  решений  «О внесении изменений в проект 

решения  муниципального образования «Клинцовский район»  на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»; 

Подготовка информации о ходе исполнения  бюджетом муниципальных образований 

Клинцовского района  за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2024 года. 

В отчетном периоде проведены экспертизы 4 проектов  решений «О внесении изменений 

в проект решения  муниципального образования «Клинцовский район»  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», подготовлено 33  информационных писем  за 1 квартал, 1 

полугодие и 9 месяцев 2024 года, которые  были направлены  органам муниципальных 

образований Клинцовского района. 

Экспертиза проектов  Постановлений администрации Клинцовского района о внесении 

изменений  в муниципальные программы – 21 заключение, предложение 42,  принято  к 

рассмотрению -29. 

  

3.3.Последующий контроль 

Последующий   контроль осуществлялся в рамках экспертно-аналитической деятельности 

по  проведению  внешних проверок годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных 

образований Клинцовского района за 2024 год. 

В рамках внешних проверок годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных 

образований Клинцовского района за 2024 год рассмотрены и подготовлены заключения по 

результатам внешних проверок годовой бюджетной отчетности 7  главных администраторов 

бюджетных средств  района и 9 сельских поселений.    

Всего по результатам внешних проверок  годового отчета за 2024  год было составлено 26 

заключений, их них 10 сводных заключений. В том числе: 9 заключений по сельским 

поселениям, 9  сводных заключений по сельским поселениям, 7 заключений по главным 

администраторам района, 1 сводное заключение по району. 

 

4. Краткая характеристика контрольных мероприятий 

Контрольные мероприятия в 2024 году не проводились 

 

5.Краткая характеристика экспертно-аналитических мероприятий 

Эксперно- аналитические мероприятия  осуществлялись в рамках предварительного, 

оперативного и последующего контроля, описанные выше. 

 

6. Взаимодействие Контрольно-счетной палаты с государственными и 

муниципальными органами 

В  течение 2024 года проводилась работа  в рамках соглашения о сотрудничестве между 

Контрольно- счетной палатой Брянской области и Контрольно- счетной палатой Клинцовского 

района,  заключенного   1 июня 2016 года. 

 

7. Информирование о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Информация по  итогам   проведенных экспертно- аналитических мероприятий размещена  

на сайте администрации Клинцовского района  в разделе КСП Клинцовского района. 

 

8. Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

Затраты на содержание контрольно- счетного органа в 2024 году составило   945,50 тыс. 

руб. 

 

 



 
 

9. Заключительные положения 

В отчетном периоде Контрольно-счетной палатой была обеспечена реализация 

возложенных на нее  полномочий. 

В 2025 году Контрольно-счетной палатой будет продолжена работа  

по дальнейшему укреплению и развитию единой системы контроля, в рамках,  возложенных на 

нее полномочий. 

 

Председатель  

КСП Клинцовского района                                                      Е.И.Мурашко 

 

1.3.2. 

 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  27 февраля 2025г. № 40 

г. Клинцы 

 

О принятии проекта решения «О внесении изменений и  

дополнений в Устав Клинцовского муниципального 

района Брянской области и назначении публичных 

слушаний по указанному вопросу» 

 

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 35, 44 указанного закона, рассмотрев проект изменений и дополнений в 

Устав Клинцовского муниципального района Брянской области, рассмотрев предложения 

администрации Клинцовского района по принятию изменений и дополнений в Устав 

Клинцовского муниципального района Брянской области, а также, в соответствии со  статьями 

28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Клинцовский районный  Совет народных 

депутатов, 

РЕШИЛ:  

 

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Клинцовского муниципального 

района Брянской области (прилагается). 

2. Провести 14 марта 2025г. в 10.00 в малом зале дома Советов в муниципальном 

образовании Клинцовский муниципальный район Брянской области публичные слушания по 

вопросу обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Клинцовского муниципального 

района Брянской области.  

3. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний утвердить  

Организационный комитет в следующем составе: 

Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 

Самарин Д.В. – заместитель председателя организационного комитета; 

Удовенко И.С. – член организационного комитета; 

Чуйко С.В. – секретарь организационного комитета. 

4. Мнения и предложения по проекту изменений и дополнений в  Устав Клинцовского 

муниципального района Брянской области принимаются в письменном виде в каб. № 44 Дома 

Советов до 13 марта 2025г.  включительно. 



 
 

5. Довести принятый проект изменений и дополнений в Устав   Клинцовского 

муниципального района Брянской области до сведения населения Клинцовского Клинцовского 

муниципального района Брянской области путем опубликования в «Вестнике Клинцовского 

района». 

6. Данное решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава Клинцовского района                                        В. И. Холуев    

 

  Приложение: 

 к решению Клинцовского районного Совета  

народных депутатов от  27 февраля 2025г.  № 40 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Клинцовского муниципального района Брянской области 

 

1. Пп. 11 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

«11) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей 

среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области 

охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 

деятельности на территории Клинцовского района;» 

 

2. Пп. 12 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,  

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за 

исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной 

власти Брянской области), организация предоставления дополнительного образования взрослых 

по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также 

осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья; 

 

3. Пп. 30 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с 

детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер 

по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;». 

 

4. Пп. 31 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

«31) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования 

водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а 

также правил использования водных объектов для рекреационных целей;» 

 



 
 

5. П. 1 ст. 34 Устава дополнить пп. «н» следующего содержания:  

«н) приобретения им статуса иностранного агента.». 

 

6. Ст.56  Устава дополнить п.п.2.1 и 2.2. следующего содержания: 

«2.1. Губернатор Брянской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор 

главе Клинцовского района, главе администрации Клинцовского района за ненадлежащее 

исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и (или) законами Брянской области. 

 

2.2. Губернатор Брянской области вправе отрешить от должности главу Клинцовского 

района, главу администрации Клинцовского района в случае, если в течение месяца со дня 

вынесения Губернатором Брянской области предупреждения, объявления выговора главе 

Клинцовского района, главе администрации Клинцовского района в соответствии с частью 2.1 

настоящей статьи главой Клинцовского района, главой администрации Клинцовского района не 

были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших 

основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.» 

 

7. П. 2 ст. 57 Устава дополнить пп. 4.1 следующего содержания:  

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

 

8. П. 2 ст.57 Устава дополнить пп.6 следующего содержания: 

             «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности  

деятельности органов местного самоуправления». 

 

1.3.3. 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  27 февраля 2025  №  44 

г. Клинцы 

 

О присвоении звания «Почетный гражданин Клинцовского района» 

 

 Рассмотрев решение комиссии по предварительному рассмотрению вопроса по 

присвоению звания  «Почетный гражданин Клинцовского района» Денисенко Ивану 

Афанасьевичу и Молодиченко Ивану Филипповичу  и в связи  с празднованием 80-летия  

Победы в Великой  Отечественной войне,  Клинцовский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Клинцовского района» Денисенко Ивану  

Афанасьевичу и Молодиченко Ивану Филипповичу – участникам Великой Отечественной 

войны. 

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации. 

 

 

Глава Клинцовского района                                          В.И. Холуев 

 

 



 
 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района – информация 

отсутствует. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района – информация 

отсутствует. 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 

юридического лица– информация отсутствует.  

1.7. Распоряжения, представления и предписания Председателя контрольно- счетной 

палаты Клинцовского района– информация отсутствует. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района– 

информация отсутствует. 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района– информация отсутствует. 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

 

14 марта 2025г. в 10.00 в малом зале дома Советов в муниципальном образовании 

Клинцовский муниципальный район Брянской области пройдут публичные слушания по вопросу 

обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Клинцовского муниципального района 

Брянской области.  

 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 

 

Российская Федерация 

КЛИНЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Брянской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  27 февраля 2025г. № 40 

г. Клинцы 

 

О принятии проекта решения «О внесении изменений и  

дополнений в Устав Клинцовского муниципального 

района Брянской области и назначении публичных 

слушаний по указанному вопросу» 

 

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 35, 44 указанного закона, рассмотрев проект изменений и дополнений в 

Устав Клинцовского муниципального района Брянской области, рассмотрев предложения 

администрации Клинцовского района по принятию изменений и дополнений в Устав 

Клинцовского муниципального района Брянской области, а также, в соответствии со  статьями 

28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Клинцовский районный  Совет народных 

депутатов, 

РЕШИЛ:  

 

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Клинцовского муниципального 

района Брянской области (прилагается). 

2. Провести 14 марта 2025г. в 10.00 в малом зале дома Советов в муниципальном 

образовании Клинцовский муниципальный район Брянской области публичные слушания по 



 
 

вопросу обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Клинцовского муниципального 

района Брянской области.  

3. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний утвердить  

Организационный комитет в следующем составе: 

Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 

Самарин Д.В. – заместитель председателя организационного комитета; 

Удовенко И.С. – член организационного комитета; 

Чуйко С.В. – секретарь организационного комитета. 

4. Мнения и предложения по проекту изменений и дополнений в  Устав Клинцовского 

муниципального района Брянской области принимаются в письменном виде в каб. № 44 Дома 

Советов до 13 марта 2025г.  включительно. 

5. Довести принятый проект изменений и дополнений в Устав   Клинцовского 

муниципального района Брянской области до сведения населения Клинцовского Клинцовского 

муниципального района Брянской области путем опубликования в «Вестнике Клинцовского 

района». 

6. Данное решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава Клинцовского района                                        В. И. Холуев    

 

  Приложение: 

 к решению Клинцовского районного Совета  

народных депутатов от  27 февраля 2025г.  № 40 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Клинцовского муниципального района Брянской области 

 

9. Пп. 11 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

«11) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей 

среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области 

охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной 

деятельности на территории Клинцовского района;» 

 

10. Пп. 12 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

«12) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,  

начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за 

исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных 

общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования 

детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного 

образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной 

власти Брянской области), организация предоставления дополнительного образования взрослых 

по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных 

образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также 

осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья; 

 

11. Пп. 30 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с 

детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер 



 
 

по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;». 

 

12. Пп. 31 п. 1 ст. 9 Устава изложить в новой редакции: 

«31) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования 

водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, а 

также правил использования водных объектов для рекреационных целей;» 

 

13. П. 1 ст. 34 Устава дополнить пп. «н» следующего содержания:  

«н) приобретения им статуса иностранного агента.». 

 

14. Ст.56  Устава дополнить п.п.2.1 и 2.2. следующего содержания: 

«2.1. Губернатор Брянской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор 

главе Клинцовского района, главе администрации Клинцовского района за ненадлежащее 

исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и (или) законами Брянской области. 

 

2.2. Губернатор Брянской области вправе отрешить от должности главу Клинцовского 

района, главу администрации Клинцовского района в случае, если в течение месяца со дня 

вынесения Губернатором Брянской области предупреждения, объявления выговора главе 

Клинцовского района, главе администрации Клинцовского района в соответствии с частью 2.1 

настоящей статьи главой Клинцовского района, главой администрации Клинцовского района не 

были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших 

основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.» 

 

15. П. 2 ст. 57 Устава дополнить пп. 4.1 следующего содержания:  

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

 

16. П. 2 ст.57 Устава дополнить пп.6 следующего содержания: 

             «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности  

деятельности органов местного самоуправления». 

 

2.5. Иная официальная информация.  

 
Администрация Клинцовского района в лице комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Клинцовского района информирует о возможности предоставления 

на праве собственности (за плату) земельного участка: из категории земель: земли населенных 

пунктов, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок), площадью 1240 кв. м, по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, муниципальный район Клинцовский, сельское поселение 

Коржовоголубовское, село Коржовка-Голубовка,  улица Совхозная, земельный участок 2/1,  

кадастровый номер: 32:13:0100101:2280. 

            Заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанного участка 

подаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения (с 

27.02.2025) лично, либо в лице представителя, действующего по доверенности, удостоверенной 

нотариусом, в письменной форме, по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, 

Дом Советов, кабинет № 7а. Заявления, поданные в электронном виде, не принимаются. 

Последний день приема заявлений – 29.03.2025. 



 
 

Для получения дополнительной информации обращаться по месту приема заявлений 

ежедневно в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 (в пятницу до 16.30 часов) по 

адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 7а, 

телефон 8(48336) 4-23-11. 

 

 
 

 

Выпуск №339 периодического печатного средства массовой информации «Вестник Клинцовского района  

подписан к печати. 

 

 

Главный редактор                                                              Самарин Д.В.



 
 

 


